UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-QLVT Ninh Thuận, ngày       tháng 9 năm 2022

V/v ý kiến điều chỉnh, bổ sung

Quy hoạch lưu lượng tuyến vận

tải hành khách cố định liên tỉnh.

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải Thành phố Hồ Chí Minh.

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ Quy

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; Thông tư số

12/2020/TT-BGTVT ngày 25/5/2020 của Bộ Giao thông vận tải Quy định về tổ

chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ.

Thực hiện Quyết định số 927/QĐ-BGTVT ngày 15/7/2022 của Bộ Giao

thông vận tải về việc công bố Danh mục chi tiết mạng lưới tuyến vận tải hành

khách cố định liên tỉnh đường bộ toàn quốc đến năm 2025, định hướng đến năm

2030.

Xét nhu cầu đăng ký khai thác tuyến vận tải hành khách cố định của Công

ty TNHH TM&VT An Anh Quê Hương, để đáp ứng nhu cầu đi lại của hành

khách và người dân giữa tỉnh và thành phố về tuyến vận tải hành khách cố định:

Mã số tuyến: 50851411A (Đang khai thác).

Tên tuyến: Ninh Thuận đi thành phố Hồ Chí Minh và ngược lại.

Bến đi: Bến xe tỉnh Ninh Thuận.

Bến đến: Bến xe An Sương.

Hành trình chạy xe: Bến xe Ninh thuận - QL 1A –Bến xe An Sương và

ngược lại.

Cự ly vận chuyển: 370 km.

Tổng số chuyến bổ sung là 120 chuyến/tháng (hai đầu tuyến).

Đề nghị Sở Giao thông vận tải thành phố Hồ Chí Minh quan tâm, có ý kiến

thống nhất để có cơ sở xin điều chỉnh, bổ sung vào quy hoạch và tổng hợp báo

cáo Bộ Giao thông vận tải xem xét cập nhật, bổ sung, công bố danh mục mạng

lưới tuyến theo quy định.

Trân trọng sự phối hợp./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Cty TNHH TM&VT An Anh Quê Hương;

- Website Sở GTVT (công khai);
- Lưu: VT, QLVT.

 Nguyễn Văn Vinh

		vanvinh@ninhthuan.gov.vn
	2022-09-05T16:20:03+0700

		2022-09-05T16:26:06+0700

		2022-09-05T16:26:17+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2022-09-05T16:26:29+0700